MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

EDITAL N.º 01/2018 de 03 de agosto de 2018 /CAE/STI

DUPLO VÍNCULO

 A Secretaria de Tecnologia de Informação por meio da Coordenação de Administração Escolar  Universidade Federal de

Mato Grosso – UFMT, considerando e cumprindo o disposto na Lei nº 12.089 de 11 de novembro de 2009, que visa

proibir que uma mesma pessoa ocupe, na condição de estudante, 2 (duas) vagas, simultaneamente, no curso de graduação,

em instituições públicas de ensino superior em todo o território nacional, torna público o presente Edital de

CONVOCAÇÃO de estudantes que se encontram matriculados em mais de um curso na UFMT para regularizarem sua

situação por meio de opção em apenas um curso, conforme o disposto na Lei acima referida.

1. DA CONVOCAÇÃO E PROCEDIMENTOS

1.1 Ficam convocados os estudantes relacionados no anexo deste Edital para comparecerem nos setores de registro

acadêmico de cada campi da UFMT entre os dias 06/08 e 10/08 para regularizarem sua situação por meio de opção

em apenas um curso;

1.2 Diante deste procedimento, para os alunos convocados por este Edital, a opção será efetivada presencialmente;

1.3 Aos alunos que não comparecerem no período supracitado, aplicar-se-ão as normas dispostas na Lei 12.089, Art. 3º.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Decorrido o prazo legal previsto neste Edital, será publicado no portal da Instituição o extrato da homologação do

cancelamento de matrícula, conforme a Lei determina, dos estudantes convocados;

2.2. Faz parte deste edital a relação dos estudantes convocados no anexo I.

Anexo I – Relação dos estudantes convocados por campus.

NOME CURSO PRESENCIAL  CAMPUS  CURSO A DISTANCIA

CAROLINA MAGALHAES CABREIRA HISTÓRIA - LICENCIATURA - MATUTINO CUIABÁ Administração Pública

IVANETE PEREIRA DA SILVA ARRUDA ADMINISTRAÇÃO - MATUTINO CUIABÁ Administração Pública

THAIZI OLIVEIRA DE CAMPOS BACHARELADO EM GEOGRAFIA CUIABÁ Administração Pública

YGO ALESSANDRA CORREIA DA SILVA PEDAGOGIA - LICENCIATURA   VESPERTINO CUIABÁ Administração Pública

SAMARA SOARES FERNANDES PEDAGOGIA - LICENCIATURA PLENA RONDONOPOLIS Administração Pública

CAROLINE APARECIDA QUEIROZ DE JESUS SAÚDE COLETIVA CUIABÁ Ciências Naturais e M

CINTIA ARAUJO SACRAMENTO BACHARELADO EM GEOGRAFIA CUIABÁ Ciências Naturais e M

CLEZIO ANDRE GOMES DE OLIVEIRA CIÊNCIAS ECONÔMICAS - MATUTINO CUIABÁ Ciências Naturais e M

EDSON HENRIQUE PEREIRA DE ARRUDA LICENCIATURA PLENA EM QUIMICA CUIABÁ Ciências Naturais e M

ELIVALDO MENDONCA DE SOUZA EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO CUIABÁ Ciências Naturais e M

JULIANA RODRIGUES DE CASTRO PEDAGOGIA - LICENCIATURA - MATUTINO CUIABÁ Ciências Naturais e M

RUBENS PEDRO FRANCO BACHARELADO EM QUIMICA CUIABÁ Ciências Naturais e M

ANA PAULA KONRAD LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA RONDONOPOLIS Pedagogia

WEDER ROGERIO DA COSTA VIEIRA DIAS LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA CUIABÁ Pedagogia

TÚLIO CÉSAR LOPES DA SILVA ENGENHARIA DE TRANSPORTES
VÁRZEA
GRANDE Tecnologia educacional

JUBILEIA MENDES DE MATOS COELHO SAÚDE COLETIVA CUIABÁ Tecnologia Educacional

Edna Corrêa Alves Mathar

Coordenação de Administração Escolar